
D
D

D
D

D
D

D
D

D
D

D

D

D

D

D

D

D

D

D
D

D
D

XYd

XYd

XYd

#S

#S

#S

#S

#S

#S#S#S

#S

#S

#S

#S

#S

#S#S

#S

#S

#S#S

#S

#S

#S

#S#S

#S

#S

#S

#S

#S

#S

#S#S

#S

#S

#S
#S

#S

#S

#S

#S
#S

#S

#S

#S

#S

#S#S

Freie 
Hansestadt 

Bremen

Niedersachsen

Nienburg/Weser

Verden

Rotenburg (Wümme)

Stade

Weser-Aller-Flachland

Dümmer Geestniederung
und Ems-Hunte-Geest

Stader Geest

E1 Waldentwicklung durch 
Ersatzaufforstung 
Stadt Bremervörde

E2 Waldentwicklung durch 
Ersatzaufforstung 
Gemeinde Sandbostel

E3 Waldentwicklung durch 
Ersatzaufforstung 
Gemeinde Heeslingen

E4 Waldentwicklung durch 
Ersatzaufforstung 
Gemeinde Lauenbrück

E5 Waldentwicklung durch 
Ersatzaufforstung 
Gemeinde Fintel I

E6 Waldentwicklung durch 
Ersatzaufforstung 
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Gem a rkung Vö lkersen
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Flur 4

V11 / CEF Temporäre Maßnahme
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La nd kreis Verd en

Gem a rkung Gro ß Hutb ergen
Sta d t Verd en (Aller)

Flur 2

V11 / CEF Temporäre Maßnahme
für die Feldlerche und das Rebhuhn
westlich Klein Hutbergen
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La nd kreis Verd en

Gem a rkung W a hneb ergen
Gem eind e Dö rverd en

Flur 4
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La nd kreis Verd en

Gem a rkung Verd en
Sta d t Verd en (Aller)

Flur 1
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Nahrungshabitate für den Weißstorch
westlich Verden

Blänke

6/41

8/2

3/20
5/19

28/8

32/6

42/104

5/24

4/9

225/6

51/9

70/15

5/7

42/83
43/1

31/4

5/18

2/63

30/5

28/7

243/2

2/51

228/1

42/81

243/1

6/1

6/39

4/8

70/13

42/97

236

371/246

2/35

42/57

2/57
2/90

1

2/42

373/246

42/91

21/2

372/246

251/1

6/33

42/94

19/4

228/2

4/2

28/46

2/83

28/42

2/66

2/78

2/69
2/72

243/3

2/75

2/44

16/4

6/34

2/88

257/9

42/52

42/85

28/40

9/1

242/1
11/1

2/85

8/3

5/6

28/5

241/1

374/251

2/86

44/7

6/40

229/3

251/5

10/10

240/2

36/8

42/92

6/43

2/26
2/27

2/18

2/36

6/42

13/1

11/3

2/89

2/60

101/32
2/54

27/52/48

3/7

34/5

28/39

2/95

68/6

42/98

5/14

98/2

14/2
6/25

42/56

3/24

318/1

2/92

2/7

71/34

317/18

228/11

2/93

42/103

253/8

2/4

32/5

3/6

42/55

71/32

42/51

42/99
42/101

5/1

42/39

2/81

22/1

42/82

28/47

42/84

2/37

242/2

229/2

69/7

24/1
101/28

5/5

42/107
43/5

51/4

3/23

253/7

31/5

28/43

42/93

23/4

2/80

42/43

39/1

42/59

2/87

16/5

42/105

6/30

14/3

2/8

42/111

2/5

44/6

42/42

28/6

2/11

2/79

42/102
6/31

2/13

42/54

28/412/17

42/86

28/44

32/7

2/41

37

42/50

6/35

32/8228/6

2/15

42/106

27/4

42/60

42/88

1/3

6/38

2/10

257/15

68/5

42/90

25/1

38/1
38/2

3/21

42/109

6/19

3/19

42/96

228/1

71/33

69/6

228/5

2/94

257/8

68/7

69/5

6/20

71/12

23/5

5/6

2/43

246/27

71/15

71/31

39/2
246/10

6/14

2/2

28/45

71/14

35/13

241/2

42/108

35/11

42/110

69/242/87

246/15

3/18

06
4/9

51/10

2/82

152/42
3/2242/95

246/11

2/39

71/30

246/12

42/58

3/1671/29

2/84

35/18

42/89

2/19

246/16

2/38

35/17

228/7 40/3

42/100

2/91

Q:
\B
RE
01
\P\
03
_P
G\
03
11
\Pr
o\0
31
1-1
5-0
28
-N
r_7
_D
oll
ern
-La
nd
es
be
rge
n_
PF
V\
09
0-P
lae
ne
\09
2-G
IS
\Pr
oje
kte
_M
b7
2_
Pfs
t4_
So
-V
e\U
S_
Ka
rte
_1
4_
Bl2
-35
_L
BP
_M
aß
na
hm
en
_a
uß
erh
alb
.m
xd
  

´

Sieb ert

SW K

0311-15-028

TenneT TSO  Gm bH
Bernec ker Stra ße 70
95448 Ba yreuth

Auftra ggeb er

Pro jekt

Z eic hnungsinha lt

Da tum Na m e
Pro jekt-Nr.
Da tei-Na m e
Plo teinstellung

Kennzeic hnung Ma ßsta b :

Ka rte: 14
Blätter: 35

Bla ttgrö ße:

PL
gez.
gepr.

Bla tt-Nr.: 

1:5000
01.07.2022
01.07.2022
01.07.2022

LBP_Ma ßna hm en_a ußerh.m xdAHL
Meter

0 75

380-kV-Leitung Sta d e – La nd esb ergen
BBPl-Pro jekt Nr. 7 / NEP-Ma ßna hm e 72
Absc hnitt 4: So ttrum  - Verd en, LH-10-3038

Swec o  Gm bH

Ka rl-Ferd ina nd -Bra un-Str. 9
28359 Brem en

Telefo n       +49 0421 2032-6
Telefa x       +49 0421 2032-747

Po stfa c h 34 70 17
28339 Brem en

Um weltstud ie zum  Pla nfeststellungsverfa hren
La nd sc ha ftspflegerisc her Begleitpla n

- Ma ßna hm en a ußerha lb  d es Tra ssenra um s -

e

a
b
c
d

f

Da tum gez. gepr. Änd erung

06

25

 © Na vLo g/Geo Ba susu-DE/BKG2021/ (p) by Hexa go n



Gem a rkung Hellwege
Gem eind e Hellwege

Flur 14

La nd kreis Ro tenburg (W üm m e)

Gem a rkung Hellwege
Gem eind e Hellwege

Flur 10

A3 / CEF Maßnahme
für die Feldlerche
nordwestlich Haberloh

V9 / CEF Maßnahme
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La nd kreis Verd en

Gem a rkung Vö lkersen
Gem eind e Flec ken La ngwed el

Flur 2

A3 / CEF Maßnahme
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A3 / CEF Maßnahme
für die Feldlerche
nördlich Völkersen
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La nd kreis
Ro tenburg (W üm m e)

Gem a rkung Ha ssend o rf
Gem eind e Ha ssend o rf

Flur 3

A4 / CEF Maßnahme 
für Kiebitz, Wiesenpieper 
und Bekassine
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La nd kreis
Ro tenburg (W üm m e)

Gem a rkung Nied er O c htenha usen
Sta d t Brem ervö rd e

Flur 2

E1 Waldentwicklung
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Stadt Bremervörde
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Flur 8
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La nd kreis Verd en

Gem a rkung Eitze
Sta d t Verd en (Aller)

Flur 2
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La nd kreis Verd en

Gem a rkung Dö rverd en
Gem eind e Dö rverd en

Flur 11

E14 Waldentwicklung
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Gemeinde Dörverden
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La nd kreis Nienb urg/W eser

Gem a rkung Linsburg
Gem eind e Linsburg

Flur 2

E15 Waldentwicklung
durch Ersatzaufforstung
Gemeinde Linsburg
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La nd kreis Verd en

Gem a rkung Vö lkersen
Gem eind e Flec ken La ngwed el

Flur 3

E17
E17 Naturnahe Bodenentwicklung
in der Gemeinde Flecken Langwedel I 4
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La nd kreis Verd en

Gem a rkung Ha gen-Grind en
Gem eind e Flec ken La ngwed el

Flur 4

E18 Naturnahe Bodenentwicklung in
der Gemeinde Flecken Langwedel II
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Gem a rkung Ma gelsen
Gem eind e Hilgerm issen

Flur 6

Gem a rkung Ma gelsen
Gem eind e Hilgerm issen

Flur 5

E19 Naturnahe Bodenentwicklung
in der Gemeinde Hilgermissen
nördlich Lohof

Als Ko m pensa tio nsm a ßna hm e
für d en Pla nfestellungsa b sc hnitt 6 vo rgesehen

PFA6Als Ko m pensa tio nsm a ßna hm e
für d a s Um spa nnwerk Mehringen vo rgesehen

Als Ko m pensa tio nsm a ßna hm e
für d en Pla nfestellungsa b sc hnitt 5 vo rgesehen

La nd kreis Nienb urg/W eser
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Gem a rkung Ha ssend o rf
Gem eind e Ha ssend o rf

Flur 1
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Ro tenburg (W üm m e)

V9 / CEF Maßnahmen
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südwestlich Jeerhof

45/4

25

70/2

83/2

46/1

26

48/2

78/4

81/1

33/4

2/1
327

85

81

75/3

30/1

104

99

326

96

325

118/2

101/1
107/2

57/1

95

200

28

328

84/1

91/5

98

62/4

77/3

94

329

82

324/2

106/1

80/4

90

97/1

303/103

92/6 255/93

29

323

304/103

89/1

62/8

77/2

90/3

53/5

322

59/279/1

122/2

92/3

222/102
113/1

16/1

80/2

245/115

80/1

112/1

115/1

53/3

62/6

80/3
33/5

62/9

33/3

311/90

126/1

35

77/1

53/4

73/1

83/3

85/1 86/1 88/4

18

2

88

96

254/93

203/1

257/114

202

195

221/102

93/1

205

92/8

70/3

362

91/7

324/1

141/57

142/57

75/2

284/206

93/2

91/3
204/2

204/1

91/2

91/1

17

133/94

314/88

28

Q:
\B
RE
01
\P\
03
_P
G\
03
11
\Pr
o\0
31
1-1
5-0
28
-N
r_7
_D
oll
ern
-La
nd
es
be
rge
n_
PF
V\
09
0-P
lae
ne
\09
2-G
IS
\Pr
oje
kte
_M
b7
2_
Pfs
t4_
So
-V
e\U
S_
Ka
rte
_1
4_
Bl2
-35
_L
BP
_M
aß
na
hm
en
_a
uß
erh
alb
.m
xd
  

´

Sieb ert

SW K

0311-15-028

TenneT TSO  Gm bH
Bernec ker Stra ße 70
95448 Ba yreuth

Auftra ggeb er

Pro jekt

Z eic hnungsinha lt

Da tum Na m e
Pro jekt-Nr.
Da tei-Na m e
Plo teinstellung

Kennzeic hnung Ma ßsta b :

Ka rte: 14
Blätter: 35

Bla ttgrö ße:

PL
gez.
gepr.

Bla tt-Nr.: 

1:5000
01.07.2022
01.07.2022
01.07.2022

LBP_Ma ßna hm en_a ußerh.m xdAHL
Meter

0 75

380-kV-Leitung Sta d e – La nd esb ergen
BBPl-Pro jekt Nr. 7 / NEP-Ma ßna hm e 72
Absc hnitt 4: So ttrum  - Verd en, LH-10-3038

Swec o  Gm bH

Ka rl-Ferd ina nd -Bra un-Str. 9
28359 Brem en

Telefo n       +49 0421 2032-6
Telefa x       +49 0421 2032-747

Po stfa c h 34 70 17
28339 Brem en

Um weltstud ie zum  Pla nfeststellungsverfa hren
La nd sc ha ftspflegerisc her Begleitpla n

- Ma ßna hm en a ußerha lb  d es Tra ssenra um s -

e

a
b
c
d

f

Da tum gez. gepr. Änd erung

28

25

 © Na vLo g/Geo Ba susu-DE/BKG2021/ (p) by Hexa go n



La nd kreis
Ro tenburg (W üm m e)

Gem a rkung Hö perhö fen
Gem eind e Bö tersen

Flur 5

Gem a rkung Ha ssend o rf
Gem eind e Ha ssend o rf

Flur 3

V9 / CEF Maßnahmen für 
Fledermäuse südöstlich
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Gem a rkung Ha ssend o rf
Gem eind e Ha ssend o rf

Flur 3
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Ro tenburg (W üm m e)

V9 / CEF Maßnahmen
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Gem a rkung Aha usen
Gem eind e Aha usen

Flur 5

La nd kreis
Ro tenburg (W üm m e)

V9 / CEF Maßnahmen 
für Fledermäuse südlich 
der Wümmeniederung
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La nd kreis
Ro tenburg (W üm m e)
Gem a rkung Hellwege
Gem eind e Hellwege

Flur 7

V9 / CEF Maßnahmen 
für Fledermäuse
südöstlich Hellwege
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Gem a rkung Vö lkersen
Gem eind e La ngwed el

Flur 1

La nd kreis Verd en

V9 / CEF Maßnahmen
für Fledermäuse
südöstlich Allerdorf
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Gem a rkung Eissel b ei Verd en
Sta d t Verd en (Aller)

Flur 3

La nd kreis Verd en

Gem a rkung Eissel b ei Verd en
Sta d t Verd en (Aller)

Flur 4

G1 Eingrünung KÜA Verden-Nord

V9 / CEF Maßnahmen
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